
(51) 
Torsdag den 11. oktober 2001 (B 20) 401 

lens nådegave vil jeg også godt kvittere for, at hr. 
Aage Frandsen er i besiddelse af. Det er ikke så 
tosset, og jeg vil godt appreciere den holdning, 
som hr. Aage Frandsen gav udtryk for i sine ind- 
læg, at det her ikke er så enkelt. Vi må så prøve 
efter bedste evne at få løst spørgsmålet. Så selv 
om hr. Aage Frandsen siger, at det forslag, der 
ligger i dag, ikke er det endelige svar, så er det 
min bedste formodning, at det må vi så kunne 
finde. 

Så til hr. Anders Samuelsen: Jeg tager hr. An- 
ders Samuelsens udspil i dag meget positivt op. 
Det vil få en meget positiv modtagelse, og jeg er 
overbevist om, at vi i udvalgsarbejdet vil være i 
stand til at tilgodese hr. Anders Samuelsens øn- 
ske om at finde en graduering mellem de 50 pct. 
og de 100 pct. Men jeg har så forstået budskabet 
om de 100 pet., og kan vi ikke blive enige om in- 
tervallet, så kan vi i hvert fald blive enige om 
udgangspunktet med de 100 pct. 

Til hr. Frank Aaen, som sagde, at han desvær- 
re blev nødt til at gå, skal jeg blot sige, at de res- 
sourcesvage skatteydere, som hr. Frank Aaen 
nævnte, bliver tilgodeset med det her forslag i 
væsentlig større omfang, end de gør med gæl- 
dende lovgivning. Det tror jeg ikke der er nogen 
der er i tvivl om. 

Og så til sidst til hr. Kim Behnke: Vi må prøve 
at kigge på de ideer, som hr. Kim Behnke havde 
til at løse problemet med de meget store regnin- 
ger fra eventuelle advokater. Det. vil vi kigge på 
under udvalgsarbejdet. 

Men jeg vil godt til alle sige tak for den mod- 
tagelse, forslaget har fået. Jeg er sikker på, vi får 
et meget spændende udvalgsarbejde, og det er 
så intentionen, at vi skal være færdige med det 
her forslag inden jul. 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Jeg vil gerne kvittere og sige, at det har været en 
interessant behandling, som viser, at vi beskæfti- 
ger os med et vanskeligt område, et område, 
som består af mange nuancer 

Bare et par enkelte kommentarer her fra min 
side: Antallet af sager er reelt ikke steget. Der 
kan også være noget positivt i, at der ikke er så 
mange, der føler, at det er beklageligt, at de skal 
stige. Der er en stigning i beløbet, men det er 
nok også, fordi stigningen er sket for de 32 pet. 
primært til de 50 pet. 

Det er lidt ærgerligt, at hr. Flemming Hansen 
er gået nu, for hr. Flemming Hansen taler om 

personer, der har retten på deres side. Jeg vil 
gerne sige, at i den slags sager her tror jeg nu al- 
tid, der er en vis risiko for, at man ikke rigtig 
ved, om man vinder eller man taber. Jeg tror ik- 
ke, der er nogen, der på forhånd kan sige det. 
Men der skulle også gerne være en retsstilling 
for dem, der går hen og taber. 

Hr. Flemming Hansen og hr. Kim Behnke er 
jo også inde på spørgsmålet omkring måltallene. 
Jeg glæder mig rent faktisk til at besvare de for- 
skellige spørgsmål, som hr. Flemming Hansen 
vil stille mig, og jeg håber virkelig, at hr. Flem- 
ming Hansen stiller spørgsmålene på samme 
måde, ligesom jeg også håber på, at han vil til- 
stille mig de eksempler, som han for en måneds 
tid eller halvanden siden i Jyllands-Posten har 
lovet, han vil vise mig omkring de konkrete kla- 
ger. 

Hr. Kim Behnke kommer jo ind på de samme 
sager, og når man nu har den der med frikadel- 
lerne ved en reception, så må vi så sige: Jamen 
der bliver jo ikke flere sager af, at forskellige 
personer nævner den samme sag op til flere gan- 
ge. Det er vi altså også nødt til at se på. 

Men bortset fra det synes jeg da, det er en ud- 
mærket ting, at Told og Skats direktør siger: 
Hvis der er situationer, hvor man føler sig dår- 
ligt behandlet, så kom og lad os se på den side af 
sagen. Det tror jeg alle kan være glade ved. 

Lad mig så til slut igen sige, at det er lidt ær- 
gerligt, at hr. Flemming Hansen har måttet forla- 
de skuden her. Han nævnte nemlig i sin indstil- 
ling, at Skatteministeriet normalt fremsætter 60- 
70 forslag pr. år. Det var nu under hans ordfører- 
tale steget til 80, så det går hurtigt i Det Konser- 
vative Folkeparti. 

Jeg vil dog sige: I dag har jeg haft fornøjelsen 
at have seks forslag til første behandling, og så 
vidt jeg ved er de fem forslag under førstebe- 
handlingen blevet modtaget med begejstring fra 
de borgerlige partier. Så må jeg sige, at jeg må- 
ske nok synes, det er lidt mærkeligt, når man 
tæller dem med som nogle dårlige forslag frem- 
sat af skattemyndighederne. 

Mig bekendt har det faktisk kun været vores 
frokostforslag omkring cementen, der ikke har 
nydt fremme i den borgerlige lejr. Men lad os se, 
hvordan fremtiden bliver omkring godtgørelses- 
ordningen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 


